INDICAÇÃO Nº 60, DE 31 DE JANEIRO DE 2025.

“Indica ao Poder Executivo, a
realização da pavimentação

asfáltica, sinalização de viária e
construção de calçadas no setor

Gilmar José de Freitas Guimarães. ”

Exmº Sr.

Vereador: ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA CAMARGOS
Presidente da Câmara Municipal de Caçu

Nesta:

Senhor Presidente,

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Caçu,

Estado de Goiás, e demais colegas Parlamentares desta Casa
Legislativa, no uso das atribuições que me foram conferidas e de

acordo com o Regimento Interno, apresento para apreciação e
deliberação, a seguinte indicação, no sentido de sugerir ao Poder

Executivo, a realização da pavimentação asfáltica, sinalização de viária

e construção de calçadas no setor Gilmar José de Freitas Guimarães. ”

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões Municipal de Caçu, aos 31 dias do mês de janeiro

do ano de 2025.

Jeandra Alves Guimarães

Vereadora

JUSTIFICATIVA:

Ilustre Presidente e nobres colegas parlamentares, venho por meio da

presente, indicar ao Poder Executivo, a realização da pavimentação
asfáltica de, sinalização de viária e construção de calçadas no setor

Gilmar José de Freitas Guimarães.

Preliminarmente saliento que, a solicitação faz necessária diante a

escassez de sinalização de transito naquele local, para proporcionar
mais segurança e bem-estar aos moradores e ainda a valorização do

Setor, com a construção de calçadas, beneficiando a população de um
modo geral.

Vivendo em áreas não-pavimentadas, a população do setor vem

sofrendo com o período chuvoso, com o acúmulo de água e lama nas
vias, dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e

motocicletas que diariamente transitam por essas vias, podendo
ocasionar graves acidentes e danos ao patrimônio do cidadão.

Trata-se de um direito, anseio comunitário e um sonho das famílias em

terem suas ruas pavimentadas, uma vez que, ameniza os transtornos
causados pela ação do tempo, tanto em período chuvoso quanto nos

períodos de seca.

No afinco e preocupação em proporcionar uma melhor de qualidade

aos cidadãos Caçuenses, aguardo que este EXECUTIVO MUNICIPAL,
tome as devidas providências necessárias e cabíveis para o

atendimento desta indicação.

Jeandra Alves Guimarães
Vereadora

		2025-01-31T14:48:55-0300
	JEANDRA ALVES GUIMARAES DO CARMO:78348153187

		2025-01-31T14:49:07-0300
	JEANDRA ALVES GUIMARAES DO CARMO:78348153187